quod furtum proprie non committitur detinendo beneficium mi-
nus canonice. quia factum non committitur in re inobi-
li. ut in. s. qui autem. all. in glo. et ideo dicitur tex. furtum
quodammodo. Et nota ex hoc iuncta glo. quod dicitur
quodammodo. et impropriatim. dicit tamen huius dicitur procedere
respectu corporis beneficij iurium ad illud pertinentium. In re-
spectu fructuum quos precepit malefidei possessor commit-
titur vere furtum ut non. bar. in. l. sequit. s. fructus. ff. de
usu. et Ly. in. l. ancille. l. de furtis. et quia aliqui
dixerunt hic quod ex quo beneficium vacat non potest dici fur-
tum promitti ad instar iacentis hereditatis cuius bona
si subripiantur non causat actio furti. casu eo tamen non sit
dominus. quod tamen mihi non placet. quia longa est etiam inter vnum
et reliquum casum. quia bona beneficiorum nunquam vacant cum
prepositus dicitur esse dominus. unde bona dicuntur patrimonium ipsius
prepositi ut in. c. cum ex eo. j. fo. li. vi. In reterea ipsum benefi-
cium debet possidere particularia bona ipsius ut non. Innocentius
in. c. in literis. de resti. spo. et vide ad premissa quod non.
glo. in. c. causa carpent. j. de v. sig. et facit tex. iuncta glo.
prepositus. q. iij. in. c. quid ergo In glo. in verbo deceperit
ibi non credo quod perirent et signa istam particulam versus
ad finem et nunquam tradas oblivioni. nam sepe numero
practicatur dictum glo. cum multi teneant beneficia mi-
nus canonice. Et potest dubitari nunquid valeant ge-
sta per istum prelatum et respectu fori contentiosi seu respec-
tu spiritualium dici plene in. c. nihil. s. eo. quo ad spiri-
tualia respectu fori prius habes glo. singulari b.
quam sequitur contra doct. unde dicit Innocentius. quod ille aie
non erant decepte. quia ex quo habebatur per prelatum et tolera-
batur a superiore vere absoluebantur ab illo. vij. q.
iij. nonne. et ad tex. potest dici quod aie decipiebant quia
erat in isto prelatum. Item potest dici quod ex quo notorium
erat illum non habere titulum canonicum in beneficio quod ve-
re decipiebantur aie quia non datur tunc tolerantia ut
in. c. apostolice. j. de cle. excō. mi. Insuper tamen circa
dictum glo. dubitari. quid si aliquis esset intrusus ita
quod nunquam habuisset superioris auctoritatem. nunquid
gesta per istum in foro contentioso valeant dici quod non ut
plene dixi in dicto. c. nihil. sed in foro anime possit dici
quod sic propter fidem sacramenti. ex quo subditi crede-
bant illum esse prelatum presertim cum non sit pecca-
tum male intelligere in suo positum ut nota. in. c. per tu-
as. j. de symo. Et in hoc multum errant mulieres et
rustici adantes sepe presbiteros non habentes potesta-
tem absoluendi. potest enim dici quod salvantur propter
fidem sacramenti dicitur Innocentius. an. hic quo ad terminos gl-
tutum esse quod si ante mortem hoc scirent iterum confi-
teantur sicut eorum que le. et nota. in. d. c. ois. et in. d. c. quod
autem. s. de pe. et remissi. hoc dictum puto verum in his
qui nunquam habuerunt institutionem a superiore sed
in his qui habuerunt et ex causa supervenienti sine-
runt ipso iure privati. et non obstante privatione iuris

tolerabantur non credo confessionem de necessitate irritandam. qz vt dicunt Inno. et hosti. rōne tolerantie vere iste absoluit per. d. c. nōne. In glo. in verbo p pessionem. ibi ideo non p fuit hic pcellio. dic clarus et melius q beneficia curata receperant. isti aut p siliū generale. vnde quo ad illa valebat dispensatio epī. qz nōdum erat adempta epīs ptās dispensandi. vt in dicto. c. sanctor. sed post pcellium generale de quo in. c. de mulcta. recepit iste archidiaconatum et sic vacarūt priora beneficia p illud. c. d. mulcta. ideo nihil operat dispensatio facta ante pcellū. Alij etiam dicunt q ista dispensatio epī non valuit. quia archidiaconatus am- bicus non erat istis subiectus. et vtraqz solutio vera in se. In glo. in verbo electionis tpe. Quero p itel lectu huius glo. quare papa mādāt cassari electōnem in euentum pbationis duntaxat qz iste electōnis tpe detinebat illa plura curata. nam videtur ex hoc tex. in nuere q si prius ante electōnem dimisisset qz valuisz electio dō. dicit hic gl. qz ideo tex. restrinxit se ad tem- pus electionis. quia si prius dimisisset foret purgatus illud vitium. et sic non deberet sibi imputari psumum peccatum quasi deserit esse quod fuit et per pnam. in- cipit esse nouus homo. vt dicit tex. nota. in. c. verum. l. di. secus dicit glo. si medio tpe dimisisset illa beneficia z videt glo. intelligere de tpe qd est inter electōem et pfirmationem. et in hac materia glo. multum intricate pcedunt doct. et varie sunt opi. nam versat hic dubiū non facile an scz ppter peccatuz pcedens impediatur qz promoueri ad dignitatem. naz puto qz in hoc ver- setur fundamentum decisionis huius tex. qz ante istū nō habemus iure cautum quia detinens minus cano- nice plura beneficia curata non possz eligi. nec iste tex. inducit ius d nouo. quia casus pteritus non debet de- cidi fm ius nouum vt le. et nota. in. c. si. de psti. et per glo. in. c. licet canon. f. eo. li. vi. vnde tene qz illa deten- tio pluriū beneficiōz ponderabat hic ad inferendū ele- ctum fuisse tempore electionis in graui crimine pstitū- tum. et sic non est speciale in casu huius. c. Idē enim esset in alio graui crimine vt probatur in. c. i. lxxxi. di. et in. c. si. xxi. di. hodie vero magis specificē psumū ē i terminis huius littere p extrauagātem Jo. xxij. que incipit execrabilis. in. §. quia vero. vbi est dispositum qz si quis habens beneficium curatum vel dignitates personatum vel officium recipit scdm psumile et illico non dimiserit primum verbo et facto in manibus ordi- narij qz est pnuatus vtrōqz et efficitur inhabilis ad sa- cros ordines et ad quecumqz ecclesiastica beneficia. et verba illius. §. refert glo. in cle. si plures de pbē. vnde per illum tex. reputo istam concertationem glo. hodie superfluum quo ad terminos littere. quia non prodest prima ex quo iam effectus est inhabilis nec credo aliū- cūtra papā cum isto posse dispensare. cum tex. ille sim

placiter reddat illum inhabilem et nullam mentionem faciat de dispensatione ad hoc. c. dilectus. f. de temp. or. et quod dixi in. c. quisquis. s. eo. Et per illum tex. dicto. §. dico esse sopitam questionem cōpo. hic in co- qz querebatur an iste qui detinuit iniuste plura benefi- cia possit eligi scilicet ad inferiorē dignitatem. et qz quidam dicebant qz sic. quia hoc solum cauetur de epī- scopo in quo requiritur maior perfectio sed ipse cōpo. tenuit contrarium. sed vt dixi hodie in terminis littere iste redditur inhabilis ad quecumqz ecclesiastica bene- ficia sed questio glo. potest procedere z esse utilis quo ad alia crimina. nunquid scilicet criminofus tempore electionis vel antea possit eligi in prelaturam maxime episcopum. Circa quā questionem varie sunt opi- ita vt non appareat que sit cōmunior. et plurimum in- tricate procedunt hic doc. sed tu vide bonam glo. in. c. si. xxv. di. z tex. nota. ibi qui dicit qz promouendus de- bet esse sine crimine non solum tempore electōnis sed etiam postqz fuerit effectus xpianus. quia non potest de medio ecclesie malum auferre qui in simile delictū corruit vt ibi. Et vide ibidem per archid. qui videtur innuere post antiquos doct. qz rigor illius tex. sit ho- die correctus per. c. fraternitatis. xxxiij. di. Ego tamē breuiter sic dicerem qz aut tempore electōnis quis est in peccato veniali et non repellitur ab electione vel p- motione. quia nemo posset promoueri cum nullus vi- uat sine peccato. vt dicit tex. in dicto. c. i. lxxxi. di. facit tex. xxv. di. c. i. §. criminis. aut est in peccato mortali et perseverat in eo tempore electionis et tunc puto de- ctionem nō valere. moueor quia in tali peccato existēs nō dz celebrare. Est enim suspensus quo iad se. vt in. c. cotidie. de conse. di. ij. et legitur et nota. in. c. si. de coha. cleri. et muli. ergo non potest eligi in prelaturam sicut dicimus de excomunicato minori excomunicati- one qui propter rationem predictam non potest eligi vt est tex. in. c. si celebrat. de cle. ex. mi. et tamen ex. d. municatio minor que vt plurimum ptribitur per pti- cipium cum excomunicato non semp est mortale iuxta ea que dixi in. c. sacris. quod me. cā z pro predicta pclu- sione facit dictū. c. i. lxxxi. di. vbi habetur fm apostolū qz debet esse sine crimine promouendus. z crimen ap- pellatur ibi peccatum mortale cum priuet. vita eterna. vt in. §. alias ea demū. xxv. di. Et facit etiaz gl. i. c. flo- rentinū. alias incipit archidiaconum. lxxv. di. que di- cit qz iuramentū temerariū repellit quem a p- motione si ille non egit penitentiam quam glo. tene menti. aut ille non perseverat tpe electionis in peccato mortali. et tunc aut pmissit delictum manifeste z notorie. z non va- let electio nisi prius fuerit dispensatum. quia non pōt taliter delinquens exercere ordinem sine dispensatōe vt pbatur in. c. si. d. temp. or. puto tamen qz in hoc suf- ficiat dispensatio proprij episcopi. ad hoc quod nota.

archid. in. d. c. h. et Jo. gl. ator i. c. si quis d'nceps
p. q. vj. et glo. in. c. quisquis. s. co. aut peccatu non
fuit notorium. et tunc aut est tale q' impedit ordinis
executionem etiam post peractam penitentiam vt ho-
micidium simonia in ordine et simile. et tale delictum
impedit electionem vel saltem dat causam cassandi vt
in. d. c. si. de temp. or. et quod le. et no. in. c. ex tenore.
co. ti. et vide ad hanc materiam quod no. Inno. in. d. c.
si celebrat. aut no. est tale delictu et tunc puto q' no. im-
pediat electionem post penitentiam ar. in. d. c. floren-
tinum vt in. d. c. si. de temp. or. et facit. c. h. d. d. i. o. i.
vbi patet q' petrus fuit promotus in summu pontifi-
cem postq' negavit xpm. et hoc q' egit penitentia. vñ
glo. ibi notabilis format questionem quis sit preferen-
das in promotione an is qui nunq' peccauit an ille qui
peccauit et correctus e cum xps non elegerit sanctum
Jobanem qui nunq' deliquit sed petrum qui cum ne-
gauerat et correct' fuit. et dic vt ibi et si diceres ex quo
petrus notorie grauit' deliquit quomodo potuit p-
moueri ad summu aplatum p'ra ea que. s. dicta sunt.
So. dic q' de eius correctione et penitentia aptissime
constitit. et idem fieret hodie de alijs si apertissime con-
staret de eoz p'ititione. quia omnis constitutio huma-
na cessat cessante eius causa. h. i. d. in. s. his omnib'.
sed nobis non est licitum iudicare de occultis. vt in. c.
unico. vt eccl. bendi. non presumitur ita vera peniten-
tia in alijs sicut in petro. Item in eo cessabat omne scd
dolum propter caritatem vite et miraculorum concur-
rentium In glo. in verbo in iure propositam ibi di-
cas q' si libellus r. signa istam p'iculam vsq' ad fine
et quatenus glo. dicit q' per confessionem fit contesta-
tio cum sit peius libelli oblatio. vide quod pleni' dixi
i. c. unico. de litis contesta. et quatenus glo. dicit q'
si reus confiteatur ante oblationem libelli non fit con-
testatio nec fertur tunc sententia diffinitiva. ideo hoc
dixi quia vbi non precessit p'itio non potest dici co-
testatio vt hic in tex. et vide bonum tex. et eius practi-
cam. in. l. si reus. ff. de procura. nam si vis evitare sen-
tentiam diffamatoriam vade illico post citationez et of-
feras debitum. et dic vt plenius nota. in dicta. l. si re'.
non autem potest sententia ferri. quia snia diffinitiva
non valet lit. non p'est. f. vt lit. non p'est. in rubro et ni-
gra. sed scd glo. confesso fit p'ceptum vt soluat ad cer-
tam tempus. sentit enim q' hoc cau non datur quadri-
mestre qd regulariter datur p'dennatio in actone p'lo-
nali vt in. c. quod ad consultationem. de re iudi. et te-
nuu expresse ibi dominus card. et est glo. ordi. in. l. si
debitori. ff. de iudi. et insti. de v. obli. in. s. omnis. et
vtrubiq' dicit dandum hoc casu tempus. x. diez dum
taxat. Sed tu dic illas gl. procedere ex consuetudine
nam de iure debet dari quadrimestre. vt in. l. iul. ff. de
confel. nota. bar. in dicta. l. si debitori. Et circa buc

articulum vide quod plenius dixi in dicto. c. quod ad
consultationem. et ad materiam huius glo. vide gl. i.
l. unica. L. de lit. p'esta. que videtur huic concordare
et. ij. q. i. c. nos in quonq'. et quod nota. doct. in. c. p-
uenit. c. ij. de app. et Inno. in. c. ij. d. in integrum resti-
vbi tractatur d' vrbibus istius p'cepti. an habeat vim
diffinitive circa appellacionem et alia. In glo. i. ver-
be per sedem apostolicam. in si. nota. glo. et idem no.
f. in glo. magna sed ta dic vt plenius dixi in. c. d. mul-
ta f. de p'eben. et inter cetera dicit hosti. hic no. ver-
bum q' dispensatus etiam per papam circa pluralita-
tem istorum beneficiorum sine causa licet sit tunc quo
ad ecclesiam militantem non tamen quo ad triumphan-
tem. et sic non valet dispensatio quo ad deum. ar. p. iij.
q. vij. c. illa. et facit quod nota. glo. in. c. non est f. de
voto. quicq'. Inno. videtur aliud sentire in. c. cum ad
monasterium. de sta. rega. sed primam opi. sentit Jo.
an. post beatum iho. i. d. c. de multa. vbi dixi. et habes
hanc opi. pro indubitata quando fieret dispensatio vt
dericus propter vtilitatem p'inatam obtineret plura
beneficia quorum alterum ibi sufficeret ad honestatez
viviendi. nam hoc casu non solum alteratur humani
ris dispositio. sed etiam xpi patrimoniu iniuste disper-
gitur. Cum ergo ipe papa non possit sine causa aliena-
re bona ecclesie sine graui peccato vt nota. archid. i. c.
no. liceat. p. q. ij. multo fortius non potest alteri dare
potestatem ipm patrimoniu male dispergendi et ex
hoc conuincitur motiuum Inno. cum non solum vole-
tur h' ius humanu sed pot' diuinu. vbi aut p' dispensa-
tione violaretur ius humanu tunc posset peccare co-
traria opi. ar. in. c. p'posuit. f. de p'ced. p'ben. na. de iure
positiuo tutu est q' quis no. possit obtinere nisi iuram-
curatum et q' non possit per alium deservire. tutius ta-
men est vt cessante causa quis abstineat a tali dispo-
sitione obtinenda ne anime condemnentur. cum no. pos-
sit quis pluribus officijs intendere vt in. c. q. nonnulli
et. c. h. de cleri. non res. In glo. in vbo irritam ibi
nihil valet snia. hoc dicitu intelligi i casus p'uaris.
nam i summarijs no. est necessaria lit. p'el. vt in do. le-
pe. de v. sig. et cape istam regulam et tene cam menti.
q' omnis causa regulariter est plenaria. et sic requirit
plenum ordinem iudiciarium. et hanc regulaz firmat
glo. in. l. indices. L. de iudi. sequitur bar. in extra. ad
reprimendam. in vbo de plano. et Jo. de ligas. in
d. de. sepe. sed ego allego tex. qui hoc satis bene pro-
bat in. c. qm frequenter. in prin. f. vt li. non p'el. et si-
cut etia ibi rubrum. Fallit hec regula p'ncipaliter in
duobus casibus. primus vbi quis snia modicum p'ia-
dium offert. vt in an. nisi breuiores. L. h. sen. et pi-
reci. et. xi. q. i. in. c. h. q' vt denico. q. ter. sic debet intel-
ligi. et in. l. ij. ff. ad tribuen. et. l. thesaurus. co. si. idē
si affert magnum p'indiciu eummodo sit repabile